ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 7/2020-00044 – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE COSTURA, TECIDOS E AVIAMENTOS, VISANDO O CONFORTO DOS

PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, EM ATENDIMENTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a

contratação de empresa fornecedora de material instrumental cirúrgico para o bloco cirúrgico do HPP

e postos de saúde, destinado ao abastecimento e consumo de forma parcelada do hospital e postos de

saúde municipais de Oeiras do Pará, de acordo com as demandas da secretaria municipal de saúde,

nos termos do Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, que autorizou a contração de:

 K. C. ALVES COMÉRCIO – EPP, CNPJ: 05.775.619/0001-91, nos termos da sua

proposta, cujo valor global é R$ 19.374,00 (Dezenove Mil, Trezentos e Setenta e Quatro

Reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 30 de Outubro de 2020.

________________________________________

DINALDO DOS SANTOS AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-10-30T11:56:49-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220